



## 平成 18 年 11 月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成 18 年 10 月 13 日

上場会社名 ミクロン精密株式会社  
(URL <http://www.micron-grinder.co.jp>)

(コード番号:6159 JASDAQ)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 白田 啓  
責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 小松 貞生

TEL (023)688-8111

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 18 年 11 月期第3四半期財務・業績の概況(平成 17 年 12 月 1 日～平成 18 年 8 月 31 日)

#### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位:百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年11月期第3四半期	4,257	( 11.6 )	769	( 93.3 )	832	( 67.6 )	495	( 75.3 )
17年11月期第3四半期	3,814	( - )	398	( - )	496	( - )	282	( - )
(参考)17年11月期	5,267		602		801		451	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年11月期第3四半期	192	77	-	-
17年11月期第3四半期	118	02	-	-
(参考)17年11月期	176	08	-	-

- (注) 1. 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。
2. 平成 17 年 11 月期第 1 四半期より四半期財務・業績の概況を作成しているため、平成 17 年 11 月期第 3 四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。
3. 平成 17 年 2 月 23 日付をもって普通株式 1 株につき 10 株に分割しており、平成 17 年 11 月期の 1 株当たり四半期(当期)純利益の算定にあたっては、前期首に株式分割が行われたと仮定しております。
4. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### [ 経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、原油価格の高止まりや、素材価格の高騰があるものの、企業業績の回復を背景とした設備投資の拡大に加え、雇用情勢の改善、雇用者報酬の比較的堅調な増加を背景として、個人消費も引続き伸長していると思われることから、拡大基調で堅調に推移いたしました。

当工作機械工業界におきましては、大型投資が続いた自動車・部品メーカーの内需向け投資に一服感が出て調整局面が続くと思われる等の懸念要因があるものの、建設機械その他の業種において設備投資意欲が旺盛であることから、全体としては引続き堅調に推移してまいりました。

このような経営環境の中において、当社グループ(当社及び連結子会社)は、心なし研削盤に加え内面研削盤の販売強化、トータルコストの低減に努めました結果、当第 3 四半期の売上高は 4,257 百万円(前年同期比 11.6%増)、営業利益は 769 百万円(前年同期比 93.3%増)、経常利益は 832 百万円(前年同期比 67.6%増)、四半期純利益は 495 百万円(前年同期比 75.3%増)となりました。なお、営業利益の向上につきましては、得意技術を搭載した製品売上の貢献に加え、販売費及び一般管理費における、減価償却費や販売手数料の減少により前年同期を下回ったことによるものであります。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

(単位:百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18年11月期第3四半期	8,052	5,997	74.5	2,335 08
17年11月期第3四半期	7,022	5,386	76.7	2,097 24
(参考)17年11月期	7,141	5,637	78.9	2,186 10

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

(単位:百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年11月期第3四半期	792	△1,121	521	685
17年11月期第3四半期	△33	△298	527	777
(参考)17年11月期	△170	△320	321	449

[ 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 ]

## ①貸借対照表の状況

## (流動資産)

当第3四半期末の流動資産は、前連結会計年度末に比べて690百万円増加し、4,663百万円となりました。これは主に、現金及び預金が970百万円増加したことによるものであります。

## (固定資産)

当第3四半期末の固定資産は、前連結会計年度末に比べて221百万円増加し、3,388百万円となりました。これは主に、中部東海地区の営業基盤の強化拡充を目的として建設予定の情報の受発信施設「中部サテライト」の土地の取得等により、有形固定資産が224百万円増加したことによるものであります。

## (流動負債)

当第3四半期末の流動負債は、前連結会計年度末に比べて531百万円増加し、1,800百万円となりました。これは主に、短期借入金が603百万円増加したことによるものであります。

## (固定負債)

当第3四半期末の固定負債は、前連結会計年度末に比べて19百万円増加し、254百万円となりました。これは主に、役員退職慰労引当金が11百万円増加したことによるものであります。

## (純資産)

純資産の部につきましては、前連結会計年度末に比べて359百万円増加し、5,997百万円となりました。これは主に、有価証券評価差額金が19百万円減少し、利益剰余金が390百万円増加したことによるものであります。

## ②キャッシュ・フローの状況

当第3四半期における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は685百万円となり、前連結会計年度末に比べて236百万円増加(前年同期比11.8%減)いたしました。

当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は792百万円(前年同期は33百万円の資金使用)となりました。

これは主に、法人税等の支払が428百万円あったものの、税金等調整前四半期純利益831百万円や、売上債権の減少281百万円があったことによるものであります。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は1,121百万円(前年同期比275.1%増)となりました。

これは主に、定期預金の預入による支出731百万円や、有形固定資産の取得による支出406百万円によるものであります。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は521百万円(前年同期比1.2%減)となりました。

これは主に、短期借入金の増加603百万円によるものであります。

## ○添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、(要約)四半期連結株主資本等変動計算書、(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書、セグメント情報、受注及び販売の状況(連結)

以上

[ 参考 ]

平成 18 年 11 月期の連結業績予想(平成 17 年 12 月 1 日～平成 18 年 11 月 30 日)

(単位:百万円未満切捨)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1 株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	5,838	968	565	219 98

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

現時点では、今後通期で予想できる業績への大きな影響要因が特になくことから、業績予想につきましては平成 18 年 1 月 16 日発表の予想を変更していません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであります。実際の業績は、今後、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

[ 添付資料 ]

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年11月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年11月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年11月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
( 資 産 の 部 )					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,300,071	666,277	633,793		329,768
2. 受取手形及び売掛金	1,344,310	1,273,442	70,868		1,628,396
3. 有価証券	117,330	111,410	5,920		119,680
4. たな卸資産	1,776,079	1,749,506	26,573		1,757,490
5. 繰延税金資産	78,559	77,673	885		105,793
6. その他	48,570	49,625	△ 1,054		33,519
貸倒引当金	△ 1,461	△ 2,421	960		△ 1,212
流動資産合計	4,663,460	3,925,514	737,946	18.8%	3,973,436
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	697,243	755,467	△ 58,223		753,643
(2) 機械装置及び運搬具	266,302	246,113	20,188		244,388
(3) 土地	396,014	225,259	170,755		226,223
(4) 建設仮勘定	112,260	77,740	34,520		51,120
(5) その他	109,514	87,136	22,377		81,624
計	1,581,335	1,391,717	189,618	13.6%	1,357,001
2. 無形固定資産					
(1) 連結調整勘定	—	2,141	△ 2,141		1,223
(2) その他	19,449	17,435	2,014		21,889
計	19,449	19,576	△ 127	△0.6%	23,113
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	1,443,314	1,316,028	127,285		1,452,512
(2) 繰延税金資産	120,317	140,285	△ 19,967		114,036
(3) その他	226,366	230,935	△ 4,568		223,073
貸倒引当金	△ 1,950	△ 1,950	—		△ 1,950
計	1,788,049	1,685,299	102,750	6.1%	1,787,671
固定資産合計	3,388,834	3,096,593	292,241	9.4%	3,167,787
資産合計	8,052,295	7,022,108	1,030,187	14.7%	7,141,223

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年11月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年11月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年11月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
( 負 債 の 部 )					
I 流動負債					
1. 買掛金	295,805	290,785	5,020		277,821
2. 短期借入金	909,848	512,387	397,460		306,084
3. 未払法人税等	117,122	77,482	39,639		244,665
4. 賞与引当金	70,085	63,632	6,453		—
5. 役員賞与引当金	18,450	—	18,450		—
6. 製品保証引当金	32,000	39,000	△ 7,000		32,000
7. その他	357,643	388,837	△ 31,193		408,437
流動負債合計	1,800,955	1,372,125	428,830	31.3%	1,269,008
II 固定負債					
1. 繰延税金負債	6,127	4,802	1,324		6,250
2. 退職給付引当金	14,752	23,291	△ 8,539		7,037
3. 役員退職慰労引当金	233,267	235,142	△ 1,875		221,500
固定負債合計	254,147	263,237	△ 9,090	△3.5%	234,787
負債合計	2,055,103	1,635,362	419,740	25.7%	1,503,796
( 少 数 株 主 持 分 )					
少数株主持分	—	—	—	—	—
( 資 本 の 部 )					
I 資本金	—	651,370	—	—	651,370
II 資本剰余金	—	586,750	—	—	586,750
III 利益剰余金	—	4,150,017	—	—	4,318,613
IV その他有価証券評価差額金	—	50,027	—	—	90,037
V 為替換算調整勘定	—	△ 50,716	—	—	△ 8,584
VI 自己株式	—	△ 703	—	—	△ 760
資本合計	—	5,386,745	—	—	5,637,426
負債、少数株主持分及び資本合計	—	7,022,108	—	—	7,141,223
( 純 資 産 の 部 )					
I 株主資本					
1. 資本金	651,370	—	—	—	—
2. 資本剰余金	586,750	—	—	—	—
3. 利益剰余金	4,709,037	—	—	—	—
4. 自己株式	△ 1,672	—	—	—	—
株主資本合計	5,945,485	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	70,861	—	—	—	—
2. 為替換算調整勘定	△ 19,155	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	51,706	—	—	—	—
純資産合計	5,997,192	—	—	—	—
負債純資産合計	8,052,295	—	—	—	—

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年11月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年11月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年11月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	4,257,331	3,814,776	442,554	11.6%	5,267,231
II 売上原価	2,799,665	2,702,710	96,954	3.6%	3,709,012
売上総利益	1,457,666	1,112,066	345,599	31.1%	1,558,219
III 販売費及び一般管理費	688,449	714,061	△ 25,611	△3.6%	955,732
営業利益	769,216	398,005	371,211	93.3%	602,486
IV 営業外収益	67,079	122,002	△ 54,923	△45.0%	230,011
V 営業外費用	3,554	23,093	△ 19,538	△84.6%	31,321
経常利益	832,741	496,914	335,827	67.6%	801,177
VI 特別利益	600	1,725	△ 1,124	△65.2%	1,540
VII 特別損失	2,212	13,812	△ 11,600	△84.0%	13,963
税金等調整前四半期 (当期)純利益	831,129	484,827	346,302	71.4%	788,753
税金費用	336,013	202,338	133,675	66.1%	337,668
四半期(当期)純利益	495,115	282,489	212,626	75.3%	451,084

### 3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当連結第3四半期 (自 平成17年12月1日 至 平成18年8月31日)

(単位: 千円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計	
平成17年11月30日残高	651,370	586,750	4,318,613	△ 760	5,555,973	90,037	△ 8,584	81,453	5,637,426
四半期中の変動額									
剰余金の配当	-	-	△ 82,191	-	△ 82,191	-	-	-	△ 82,191
利益処分による役員賞与	-	-	△ 22,500	-	△ 22,500	-	-	-	△ 22,500
四半期純利益	-	-	495,115	-	495,115	-	-	-	495,115
自己株式の取得	-	-	-	△ 912	△ 912	-	-	-	△ 912
株主資本以外の項目の四半期中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	△ 19,175	△ 10,570	△ 29,746	△ 29,746
四半期中の変動額合計	-	-	390,424	△ 912	389,511	△ 19,175	△ 10,570	△ 29,746	359,765
平成18年8月31日残高	651,370	586,750	4,709,037	△ 1,672	5,945,485	70,861	△ 19,155	51,706	5,997,192

## 4. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	当四半期 (平成18年11月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年11月期 第3四半期)	(参考) 平成17年11月期
区 分	金 額	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	831,129	484,827	788,753
減価償却費	122,650	138,327	184,958
役員賞与引当金の増加額	18,450	—	—
役員退職慰労引当金の増加額	11,767	41,692	55,590
受取利息及び受取配当金	△ 45,384	△ 29,872	△ 42,532
支払利息	1,991	1,958	2,244
為替差益	△ 53,286	△ 78,725	△ 156,156
固定資産売却損	1,111	12,957	12,944
売上債権の増減額(△は増加額)	281,149	△ 119,579	△ 463,548
たな卸資産の増減額(△は増加額)	3,520	△ 287,759	△ 279,159
仕入債務の増減額(△は減少額)	18,085	678	△ 12,411
その他流動負債の増加額	20,940	89,643	39,875
役員賞与	△ 22,500	△ 21,500	△ 21,500
その他	2,805	7,982	11,765
小 計	1,192,431	240,632	120,822
利息及び配当金の受取額	30,361	30,181	41,825
利息の支払額	△ 1,646	△ 1,739	△ 2,132
役員退職慰労金の支払額	—	—	△ 27,540
法人税等の支払額	△ 428,301	△ 302,946	△ 303,491
営業活動によるキャッシュ・フロー	792,844	△ 33,873	△ 170,516
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
定期預金の預入による支出	△ 731,464	—	—
有形固定資産の取得による支出	△ 406,758	△ 103,039	△ 114,456
有形固定資産の売却による収入	32,653	7,553	7,935
無形固定資産の売却による収入	—	15,785	15,785
投資有価証券の取得による支出	△ 15,500	△ 218,774	△ 224,114
その他	—	△ 375	△ 5,670
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,121,069	△ 298,850	△ 320,520
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の純増減額(△は減少額)	603,764	198,386	△ 7,917
株式の発行による収入	—	408,250	408,250
配当金の支払額	△ 81,721	△ 69,561	△ 69,561
その他	△ 912	△ 9,438	△ 9,494
財務活動によるキャッシュ・フロー	521,130	527,636	321,276
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	43,582	57,440	93,873
<b>V 現金及び現金同等物の増減額(△は減少額)</b>	236,488	252,353	△ 75,886
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	449,448	525,334	525,334
<b>VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高</b>	685,936	777,687	449,448

## 四半期連結キャッシュ・フロー注記

現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲載されている科目の金額との関係

	(平成18年8月31日現在)	(平成17年8月31日現在)	(平成17年11月30日現在)
現金及び預金勘定	1,300,071	666,277	329,768
預入期間が3か月を超える定期預金	△ 731,464	—	—
有価証券勘定	117,330	111,410	119,680
現金及び現金同等物	685,936	777,687	449,448



## 5. セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

当社グループの事業は、研削盤の製造及び販売を事業内容とする単一事業区分であるため、事業の種類別セグメント情報は作成しておりません。

### 2. 所在地別セグメント情報

当第3四半期（自平成17年12月1日至平成18年8月31日）

（単位：千円）

	日本	北米	欧州	計	消去または 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する 売上高	3,175,149	1,068,065	14,116	4,257,331	-	4,257,331
(2)セグメント間の内部 売上高または振替高	750,877	4,828	2,038	757,744	(757,744)	-
計	3,926,027	1,072,893	16,154	5,015,075	(757,744)	4,257,331
営業費用	3,228,379	990,999	31,863	4,251,242	(763,126)	3,488,115
営業利益または 営業損失(△)	697,648	81,894	△15,708	763,833	5,382	769,216

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国または地域は次のとおりであります。

北米……………アメリカ

欧州……………ドイツ

前第3四半期（自平成16年12月1日至平成17年8月31日）

（単位：千円）

	日本	北米	欧州	計	消去または 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する 売上高	3,108,085	619,326	87,365	3,814,776	-	3,814,776
(2)セグメント間の内部 売上高または振替高	453,305	5,629	661	459,596	(459,596)	-
計	3,561,390	624,955	88,026	4,274,373	(459,596)	3,814,776
営業費用	3,193,865	579,406	102,713	3,875,984	(459,213)	3,416,771
営業利益または 営業損失(△)	367,525	45,549	△14,686	398,389	(383)	398,005

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国または地域は次のとおりであります。

北米……………アメリカ

欧州……………ドイツ

前連結会計年度（自平成16年12月1日至平成17年11月30日）

（単位：千円）

	日 本	北 米	欧 州	計	消去または 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する 売上高	4,278,482	900,393	88,356	5,267,231	—	5,267,231
(2)セグメント間の内部 売上高または振替高	649,456	6,369	2,535	658,362	(658,362)	—
計	4,927,939	906,762	90,892	5,925,594	(658,362)	5,267,231
営業費用	4,364,463	845,799	109,344	5,319,607	(654,862)	4,664,745
営業利益または 営業損失(△)	563,475	60,963	△18,452	605,986	(3,499)	602,486

- (注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。  
 2. 本邦以外の区分に属する主な国または地域は次のとおりであります。  
     北 米……………アメリカ  
     欧 州……………ドイツ

### 3. 海外売上高

当第3四半期（自平成17年12月1日至平成18年8月31日）

（単位：千円）

	アジア	北米	欧州	その他の地域	計
I 海外売上高	428,961	1,127,276	89,148	29,230	1,674,617
II 連結売上高	—	—	—	—	4,257,331
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	10.1%	26.5%	2.1%	0.7%	39.3%

- (注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。  
 2. 各区分に属する主な国または地域は次のとおりであります。  
 (1) アジア……韓国、中国、タイ、マレーシア、フィリピン、台湾、ベトナム、インド  
 (2) 北米……アメリカ、カナダ  
 (3) 欧州……チェコ、ハンガリー  
 (4) その他の地域……トルコ、ブラジル、メキシコ  
 3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

前第3四半期（自平成16年12月1日至平成17年8月31日）

（単位：千円）

	アジア	北米	欧州	その他の地域	計
I 海外売上高	806,074	618,164	111,407	103	1,535,750
II 連結売上高	—	—	—	—	3,814,776
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	21.2%	16.2%	2.9%	0.0%	40.3%

- (注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。  
 2. 各区分に属する主な国または地域は次のとおりであります。  
 (1) アジア……韓国、中国、タイ、台湾、マレーシア、フィリピン  
 (2) 北米……アメリカ、カナダ  
 (3) 欧州……チェコ、ハンガリー  
 (4) その他の地域……トルコ  
 3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

前連結会計年度（自平成16年12月1日至平成17年11月30日）

（単位：千円）

	アジア	北米	欧州	その他の地域	計
I 海外売上高	1,060,397	791,846	112,420	109,213	2,073,879
II 連結売上高	—	—	—	—	5,267,231
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	20.1%	15.0%	2.1%	2.1%	39.4%

- (注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。  
 2. 各区分に属する主な国または地域は次のとおりであります。  
 (1) アジア……韓国、中国、タイ  
 (2) 北米……アメリカ  
 (3) 欧州……チェコ、ハンガリー  
 (4) その他の地域……メキシコ、オーストラリア  
 3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

## 6. 受注及び販売の状況(連結)

### 1. 受注状況

(単位:千円)

製品区分	当 四 半 期 (平成 18 年 11 月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成 17 年 11 月期 第3四半期)	増 減	(参考) 平成 17 年 11 月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
心なし研削盤	2,987,404	3,767,024	△779,619	4,476,436
内面研削盤	978,001	506,715	471,286	669,852
合 計	3,965,406	4,273,739	△308,333	5,146,288

- (注) 1. 金額は販売価格によっております。  
 2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 3. 心なし研削盤・内面研削盤の受注状況には、内示受注高を含んでおります。

### 2. 受注残高

(単位:千円)

製品区分	当 四 半 期 (平成 18 年 11 月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 11 月期 第3四半期末)	増 減	(参考) 平成 17 年 11 月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
心なし研削盤	2,984,226	3,619,433	△635,206	3,226,286
内面研削盤	979,248	608,512	370,735	580,830
合 計	3,963,474	4,227,945	△264,470	3,807,116

- (注) 1. 金額は販売価格によっております。  
 2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 3. 心なし研削盤・内面研削盤の受注残高には、内示受注残高を含んでおります。

### 3. 販売実績

(単位:千円)

製品区分	当 四 半 期 (平成 18 年 11 月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成 17 年 11 月期 第3四半期)	増 減	(参考) 平成 17 年 11 月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
心なし研削盤	3,228,676	3,040,553	188,122	4,143,112
内面研削盤	579,583	410,347	169,236	601,166
部品	435,486	327,592	107,894	468,547
その他	13,585	36,283	△22,698	54,405
合 計	4,257,331	3,814,776	442,554	5,267,231

- (注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。